МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 40»

350033 г. Краснодар Центральный округ, ул. им. Братьев Дроздовых, 39 тел. (861) 2-14-79-80

ПРИКАЗ

29.08.2024                                                                        №113

О назначении ответственного лица в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр –

детский сад №40» за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»

в 2024 -2025 учебном году

В целях обеспечения информационной безопасности образовательной организации,

ограничению доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также

не соответствующей задачам образования, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2010 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад №40» (далее - МБДОУ) за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»

воспитателя, Зотову М.В.

2. Зотовой М.В. принять меры по обеспечению информационной безопасности

МБДОУ:

2.1. Обеспечить контроль по безопасности доступа к сети «Интернет» в МБДОУ.

2.2. Обеспечить защищенность информационных ресурсов МБДОУ.

2.3. Проводить ежеквартальный мониторинг изменения федерального

законодательства и нормативно-правовых актов федерального уровня, связанных с

защитой детей от видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования.

2.4. Проводить ежеквартальный мониторинг качества работы системы контентной

фильтрации в МБДОУ.

2.5. Обеспечить установку и контроль за работой на персональных устройствах,

принадлежащих МБДОУ, антивирусного программного обеспечения.

2.6. Обеспечить мониторинг использования сайтов в образовательной деятельности

в целях обучения и воспитания, обучающихся в МБДОУ до 30 августа ежегодно.

2.7. Обеспечить контроль за отсутствием информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования, на официальном сайте МБДОУ.

2.8. Обеспечить оказание методической поддержки для педагогических работников

по вопросам организации защиты детей от видов информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования в образовательных организациях.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности

МБДОУ на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 40»                      _______________ Т.В. Вацура

		2024-08-31T13:12:08+0300
	Вацура Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью